
Český jazyk – literární výchova
Čítanka str. 114
ŘEHTAČKA
Petr Novák

Dnes nám zvony ze všech věží Roztočíme o poledni          
odletěly do Říma. Řehtačky a klapače.
Kdo nevěří, ať tam běží. A ti kluci neposední,
Slet zvonů už začíná. ti je umí roztáčet!
Čím teď u nás bez těch zvonů Běží tetka ze stavení,
odzvoníme poledne? Že ten rámus nesnese.
Odzvoníme. Věřte tomu. Že to není k vydržení.
Ruce máme dovedné. Zvony, honem vraťte se!

            
            V básni vyhledej slova, která se jinak vyslovují a jinak píší. Označ si je.

             Na straně 114 je u básně moc pěkný obrázek. Popiš, co je na obrázku.
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………….

            Jak se bude bez zvonů oznamovat poledne?
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………

           Co jsou to dovedné ruce? Proč je v básni o nich poznámka?
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………….

           Zjisti, který den se zvony vrátí.
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………...


